[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСЮРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2017

                                                          № 364
станица Васюринская

Об утверждении муниципальной программы

«О проведении работ по уточнению записей в похозяйственных книгах Васюринского сельского поселения»
       Во исполнении ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 65 Устава Васюринского сельского поселения Динского района, в соответствии с постановлением администрации Васюринского сельского поселения Динского района от 6 сентября 2016 № 543 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Васюринского сельского поселения Динского района», во исполнении постановления главы администрации  Краснодарского края от 25 мая 2007 № 467 «О закладке новых похозяйственных книг в сельской местности края по состоянию на 1 января 2008 года» и в целях  ежегодной сверки и уточнения похозяйственного учета,   п о с т а н о в л я ю:

1.      Утвердить муниципальную программу «О проведении работ по уточнению записей в похозяйственных книгах Васюринского сельского поселения».

2. Начальнику финансового отдела администрации Васюринского сельского поселения (Плешань) предусмотреть финансирование мероприятий по реализации программы в пределах средств, предусмотренных в бюджете поселения на 2018 год.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Васюринского сельского поселения (www.vasyurinskaya.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее дня его официального опубликования и вступления в силу решения Совета Васюринского сельского поселения Динского района «О бюджете Васюринского сельского поселения Динского района на 2018 год», предусматривающего соответствующее финансирование в 2018 году муниципальной программы «О проведении работ по уточнению записей в похозяйственных книгах Васюринского сельского поселения».
Глава Васюринского

сельского поселения                                                                                    Д.А.Позов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации Васюринского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы

«О проведении работ по уточнению записей в похозяйственных книгах Васюринского сельского поселения»

        В проекте постановления администрации Васюринского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы «О проведении работ по уточнению записей в похозяйственных книгах Васюринского сельского поселения» запланирована сумма 180,2 тыс.рублей с учетом начисления на заработную плату (22% пенсионное страхование, 5,1% медицинское страхование), на проведение работ по закладке и сверке похозяйственных книг, в рамках данного мероприятия – переписчик, согласно договора ГПХ, обязуется провести подворовой обход территории поселения за оплату из расчета 1 двор - 25 рублей.

Начальник общего отдела

администрации Васюринского

сельского поселения                                                                       З.К.Дзыбова

	  ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации Васюринского сельского поселения
«Об утверждении муниципальной программы «О проведении работ по уточнению записей в похозяйственных книгах Васюринского сельского поселения»

от ________________ № ________

ПАСПОРТ

муниципальной программы

Васюринского сельского поселения Динского района
«О проведении работ по уточнению записей в похозяйственных книгах Васюринского сельского поселения»

	Координатор муниципальной

программы
	Общий отдел

Дзыбова З.К.

	Участники муниципальной

 программы
	Администрация Васюринского сельского поселения

	Цели муниципальной программы

	проведение уточнения записей в похозяйственных книгах и учет скота на территории Васюринского сельского поселения

	Задачи муниципальной программы

	- сбор и анализ информации о численности Васюринского сельского поселения;

- проведение мониторинга миграционной ситуации на территории поселения;

- проведение анализа тенденций развития животноводства в личных подсобных хозяйствах населения и крестьянских;

- изучение ресурсов производства продукции, обсчета посевных площадей, сельскохозяйственных культур.

	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	5670 дворов

	Этапы и сроки реализации

муниципальной программы
	2018 год

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	180,2 тыс. рублей

	Контроль за выполнением

муниципальной программы
	Администрация Васюринского сельского поселения

Начальник общего отдела

                   З.К.Дзыбова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации Васюринского сельского поселения
«Об утверждении муниципальной программы «О проведении работ по уточнению записей в похозяйственных книгах Васюринского сельского поселения»

от ________________ № ________

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«О проведении работ по уточнению записей в похозяйственных книгах
Васюринского сельского поселения»
	№

п/п
	Наименование целевого

показателя
	Единица

измерения
	Статус*
	Значение показателей

	1-й год

реализации
	2-й год

реализации
	3-й год

реализации
	….
	N год

реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа: «О проведении работ по уточнению записей в похозяйственных книгах Васюринского сельского поселения»

	Цель: проведение уточнения записей в похозяйственных книгах и учет скота на территории Васюринского сельского поселения

	Задача: - сбор и анализ информации о численности Васюринского сельского поселения;

- проведение мониторинга миграционной ситуации на территории поселения;

- проведение анализа тенденций развития животноводства в личных подсобных хозяйствах населения и крестьянских;

- изучение ресурсов производства продукции, обсчета посевных площадей, сельскохозяйственных культур.

	2.
	Основные мероприятия

	2.1
	Основное мероприятие №1  Проведение работ по закладке и сверке похозяйственных книг

	Цель:  проведение уточнения записей в похозяйственных книгах и учет скота на территории Васюринского сельского поселения

	Задача: - сбор и анализ информации о численности Васюринского сельского поселения;

- проведение мониторинга миграционной ситуации на территории поселения;

- проведение анализа тенденций развития животноводства в личных подсобных хозяйствах населения и крестьянских;

- изучение ресурсов производства продукции, обсчета посевных площадей, сельскохозяйственных культур.

	2.1.1
	Целевой показатель
	дв.
	1
	5670

Начальник общего отдела

З.К.Дзыбова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации Васюринского сельского поселения
«Об утверждении муниципальной программы «О проведении работ по уточнению записей в похозяйственных книгах Васюринского сельского поселения»

от ________________ № ________

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«О проведении работ по уточнению записей в похозяйственных книгах
Васюринского сельского поселения»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финан-сирования*,

всего

(тыс.руб.)
	в том числе по годам
	Непосред-ственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

(к примеру, муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)

	1 год реали-зации
	2 год реали-зации
	……
	N год реали-зации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Проведение работ по закладке и сверке похозяйственных книг
	всего
	180,2
	180,2

	Администрация Васюринского с/п

	местный бюджет**
	180,2
	180,2

	Администрация Васюринского с/п

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	в том числе:

	местный бюджет**

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	ИТОГО:
	всего
	180,2
	180,2

	Администрация Васюринского с/п

	местный бюджет**
	180,2
	180,2

	Администрация Васюринского с/п

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

Начальник общего отдела

З.К.Дзыбова